
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-5222 del 11/10/2018

Oggetto DITTA  AUTODEMOLIZIONE  DANTE  SRL  -
RETTIFICA  RAGIONE  SOCIALE  E  INDIRIZZO
DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. DET-AMB-
2018-4361  DEL  29/08/2018  DI  VOLTURA
DELL'AUTORIZZAZIONE PER LA GESTIONE DI UN
IMPIANTO  DI  MESSA  IN  RISERVA  (R13)  E
RECUPERO (R4) DI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI
E NON PERICOLOSI.

Proposta n. PDET-AMB-2018-5357 del 08/10/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno undici OTTOBRE 2018 presso la  sede di P.le  della Pace n° 1,  43121 Parma, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

VISTO:

- il D. Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 e s.m.i. “Norme in materia ambientale”, in particolare Parte Quarta “Norme
in materia di gestione dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati”;

- la Legge 241/1990 e s.m.i. relativa alle norme del procedimento e del processo amministrativo;

- la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate dalla Provincia di
Parma - Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e
l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) - Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, operativa dal 1°
gennaio 2016;

- l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con D.D.G.
114/2017;

- la nomina conferita con DDG n. 118/2017 e Determinazione n. 1041 del 15/12/2017;

RICHIAMATE:

- la Determinazione del Dirigente n. 3961 del 30/10/2009 della Provincia di Parma ad oggetto: “di rinnovare
l’autorizzazione sino al 31 ottobre 2019, per quanto di competenza e fatti salvi i diritti di terzi, ai sensi dell’art.
210 del D.Lgs 152.2006 e s.m.i., alla Ditta AUTODEMOLIZIONI SRL - C.F.: 00181810342 con sede legale e
operativa in Strada Perizzi n. 11/A nel Comune di Parma;

- la Determinazione del Dirigente n. 1224 del 04/05/2011 della Provincia di Parma ad oggetto: “per quanto di
competenza e fatti salvi i diritti di terzi, di VOLTURARE la Determinazione n. 3691 del 30 ottobre 2009 a
favore della Ditta Autodemolizione Dante di Lo Conte Dante Ditta individuale - C.F.: LCNDNT50R08A399P -
P.IVA:  00631430345, con sede legale in Strada Perizzi n. 11/A e sede operativa in Strada Perizzi n. 13 nel
Comune di Parma;

VISTA:

- la nota pervenuta da parte della Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE SRL, acquisita agli atti di Arpae SAC di
Parma con prot. PgPr/2018/15856 del 26/07/2018, con la quale il Sig. Lo Conte Dante in qualità di legale
rappresentante della Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE SRL, ha comunicato quanto segue:

•  che in data 24/07/2018 come attestato da atto notarile del Notaio Cecilia Renzulli, repertorio n. 1051,
raccolta  557,  la  Ditta  Autodemolizione  Dante  di  Lo  Conte  Dante si  è  trasformata  in  Ditta
AUTODEMOLIZIONE DANTE SRL - P.IVA:  02877910345, con sede legale in Strada Perizzi n. 11/A
nel Comune di Parma;

• che il legale rappresentante della Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE SRL è il Sig. Lo Conte Dante;

• che nulla muta in riferimento ai contenuti dell’autorizzazione in oggetto;

- l’avvio del procedimento e contestuale richiesta di integrazioni, inviato da Arpae SAC di Parma con prot.
PgPr/2018/16244 del 01/08/2018;

- la documentazione integrativa della Ditta a completamento dell’istanza, acquisita da Arpae SAC al prot.
PgPr/2018/16271 del 02/08/2018;

- la comunicazione del Ministero degli Interni – Banca Dati Nazionale Unica della documentazione Antimafia,
resa in data 24.08.2018, attestante a quella data l’insussistenza di cause di decadenza, sospensione o
divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 a carico della Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE S.R.L. e dei
relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011;

- la  richiesta  di  rettifica  della  denominazione  della  ragione  sociale  e  dell’indirizzo  della  sede  operativa
pervenuto dalla Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE S.R.L e recepita da Arpae SAC di Parma al prot. n.
PgPr/2018/20809 del 05-10-2018;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it



CONSIDERATO che non si ravvisano motivi ostativi alla rettifica richiesta;

DETERMINA

di  prendere  atto  di  quanto  indicato  in  premessa  e  di  rettificare per  la  parte  che  segue la  Determina
Dirigenziale n. DET-AMB-2018-4361 del 29/08/2018 di voltura alla Ditta nei seguenti termini:

Ragione Sociale: 

Codice Fiscale

Partita Iva

Sede legale

Sede operativa

AUTODEMOLIZIONE DANTE S.R.L. 

02877910345

02877910345

stradello Perizzi n. 11/A, 43126 Parma

stradello Perizzi n. 11/A, 43126 Parma

Legale Rappresentante

Responsabile Tecnico

Lo Conte Dante (C.F.: LCNDNT50R08A399P)

Lo Conte Daniele (C.F.: LCNDNL72H29G337W)

la titolarità dell’autorizzazione di cui alla Determinazione del Dirigenziale  n. 3961 del 30/10/2009 rilasciata
dalla Provincia di Parma per la gestione impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R4) rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi, attività di autodemolizione e recupero rottami ferrosi e non ferrosi;

DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte della Determinazione del Dirigenziale  n. 3961 del 30/10/2009
sopra richiamata e del provvedimento D.D. n. 4361/2018;

DI INVIARE copia della presente Determinazione alla Ditta AUTODEMOLIZIONE DANTE SRL, al SUAP del
Comune di Parma, al Comune di Parma, all’AUSL di Parma e SIP SPSAL, nonché all’Arpae – Sezione
Provinciale di Parma.

L’autorità emanante è Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma.

L’Ufficio presso il  quale è possibile prendere visione degli  atti  è presso Arpae Struttura Autorizzazioni e
Concessioni (SAC) di Parma, Piazza della Pace, 1 – 43121 Parma.

Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è Beatrice Anelli.          

Istruttore Direttivo Tecnico: G.M. Simonetti/G. Capacchi.

Sinadoc: 23713/2018

     IL DIRIGENTE - Arpae SAC di Parma

Paolo Maroli

    (documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


